
Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавне набавке велике вредности- 

Број: 404-269/14-03/4 

26.05.2014. године 

П о ж а р е в а ц    

 

                                                                                                             

 ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈНВВ    

7/2014 

 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку велике 

вредности број 7/2014 - опрема за домаћинство за Дечији вртић у МЗ „Бурјан“,  

39221000– кухињска опрема- доставило је наручиоцу писани захтев путем e-mail-а дана 

21.05.2014. године у 08,40 часова  којим тражи одговор на следећа питања: 

 

         

 

1. У делу III ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА- позиција 9 – тражите колица 

за суво рубље да су склопива и да су од инокса.  
 

     ПИТАЊЕ: Шта значи „оригинал“, да су склопива и од инокса?  Постоје склопива 

колица, али израда је метал пластика.  Да ли се на њих мислили?. 

 

2. У  Позицији 61 тражите универзалну кухињску машину- стону са прикључним 

апаратима и то за: 
  
** сечење, рибање, стругање 

 

      ПИТАЊЕ: Да ли треба да се испоруче и дискиови за сечење и цилиндри за рибање 

и стругање и ако треба која количина дискова и цилиндара треба да се испоручи? 

 
      ** мешање, мућење  

 

ПИТАЊЕ: Који капацитет лонца треба да буде за планетарну мешалицу? 

 

** млевење меса 

 

ПИТАЊЕ: Који  капацитет  треба да поседује прикључак за  млевење меса?  

 

** цеђење 

 

ПИТАЊЕ: Да ли сте мислили на прикључак за цеђење воћа 

 

** пасирање   

 

ПИТАЊЕ: Који капацитет треба да поседује прикључак  за пасирање?  

 

** Тражите да универзална кухињска машина стона има укупну снагу око 1,1 kw 

 

ПИТАЊЕ: Да ли је грашка у траженој укупној снази од 1,1 kw ? 

    



** Тражите да димензије универзалне кухињске машине-стоне буду 220-330/515/650мм  

 

ПИТАЊЕ: Да ли је грешка у димензијама које сте навели у документацији? 

 

3. У делу техничке спецификације која се односи на ситан инвентар поставило би вам 

следећа питања: 

 

У позицијама 23,24,25,26,27,28 и 29 тражите ножеве, а у позицији 54 сатару за месо. У 

тендерској документацији тражите да се наведе произвођач и земља порекла, као и да се 

досртаве проспекти (каталози) и ако је произвођач страно лице техничке карактеристике 

морају бити преведене на српски језик. 

 

ПИТАЊЕ: Која је процедура ако је произвођач страно лице и ради по налогу фирме из 

Србије и за наше тржиште и не поседује каталог већ исти има фирма из Србије јер се по 

њеном захтеву производи роба. Да ли ћете признати приложени  каталог фирме из 

Србије иако је произвођач страно лице?   

 

4. У позицији 30. тражите пекарску четку за премаз 50мм ком. 1, као и спахтлу 60мм. 

 

ПИТАЊЕ: Да ли се ради о два артикла која тражите и која су грешком стављена у истој 

позицији? 

 

5. У позицији 31. тражите стругач четвртасти 135мм. Један од захтева је и запремина Л2,5. 

 

ПИТАЊЕ: Да ли је у питању грешка? 

 

6. У позицији 31. тражите овал  350/440мм. 

 

ПИТАЊЕ: С обзиром да је димензија ван уобичајених стандарда, да ли може да се понуди 

овал 350/500мм? 

 

7. У позицији 51 тражите цедиљку 280мм. 

 

ПИТАЊЕ: Да ли се може понудити цедиљка 300мм? 

          

            У вези са наведеним а у складу са чланом 63.став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 124/12) обавештавамо заинтересовано лице следеће: 

 

 

 

Одговор на питање бр. 1 

Реч "оригинал" значи да колица морају да буду стандардна и да се не прихвата занатска 

производња сличних колица. 

Колица морају бити  склопива  и  од пластифицираног метала. 

Одговор на питање бр. 2 

За универзалну кухињску машину, дат је опширан опис у документу "измењена 

конкурсна документација", који је објављен на Порталу јавних набавки 

portal.ujn.gov.rs и  интернет адресе наручиоца www.pozarevac.rs. 

http://www.pozarevac.rs/


Потврђујемо укупну снагу од  1,1 Kw V 400, а то је снага  

Потврђујемо димензије, јер су то димензије погонске јединице, а димензије са 

прикључцима зависе од прикључака и не могу се дати. 

Одговор на питање бр. 3 

Конкурсном документацијом  тачка 3.4. ДОКАЗИВАЊЕ ИСПУЊЕНОСТИ 

ДОДАТНИХ УСЛОВА подтачка 7 прописано је  следеће:  

 

 Доказ о усаглашености понуде са техничком спецификацијом или стандардима 

траженим у конкурсној документацији:             

 а) проспект (каталог) или фотографија у боји за све понуђене производе са 

детаљним техничким карактеристикама оверене потписом и печатом овлашћеног 

лица. Понуда понуђача која не садржи детаљан опис техничких карактеристика 

према датој техничкој спецификацији неће се сматрати одговарајућом и биће 

одбијена као неприхватљива. 

ЗА СИТАН ИНВЕНТАР –проспект или слика за сваку понуђену позицију на 
основу које се може утврдити димензија, материјал и понуђач  
б) Уколико је произвођач страно лице, достављене техничке карактеристике 
морају бити преведене на српски језик од стране овлашћеног судског тумача и 

оверене печатом. 
 
Понуда треба да  буде припремљена у складу с условима дефинисаним конкурсном 

документацијом. 

 

Одговор на питање бр. 4 

 На позицији 30 начињена је техничка грешка да тако,  да се иста мења и гласи: 

Пекарска четка за премаз 50  mm 

Дршка пластична 

Супер мекана длака 

HACCP стандард 

 

ПРОИЗВОЂАЧ И ЗЕМЉА ПОРЕКЛА 

_________________________________ 

 Одговор на питање бр. 5 

На позицији 31 начињена је техничка грешка да тако,  да се иста мења и гласи: 

Стругач четвртасти 135 mm 

Ширина spahtle 135 mm 

Дебљина spahtle 0,6 mm 

HACCP стандард 

ПРОИЗВОЂАЧ И ЗЕМЉА ПОРЕКЛА 

 ________________________________ 

 

 



Одговор на питање бр 6 

Техничком грешком за поз.33 (а не  поз 31 како сте навели у питању)  овал тражена је 

димензија 350 / 440 mm, а треба 350 / 500 mm. 

Одговор на питање бр 7 

Техничком грешком за поз. цедиљка тражена је димензија  280 mm, a треба  300 

mm. 

      Обзиром да је наручилац у  складу са чланом 63. став 1. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 124/12) у поступку јавне набавке извршио одређене измене 

конкурсне документације, ово појашњење и измењену конкурсну документацију (измене   

извршене у Обрасцу 13. Структура цене и Обрасцу 18. ТЕХНИЧКА 

СПЕЦИФИКАЦИЈА ДОБАРА ), наручилац у складу са чланом 63. став 3. Овог Закона   

објављује  на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ  ВЕЛИКЕ ВРЕДНОСТИ 

 

 

http://www.pozarevac.rs/

